２０２３年３月吉日

会 員 各 位
宮城産業人クラブ
山形産業人クラブ
福島産業人クラブ

《東北発！事業承継・Ｍ＆Ａセミナー開催のご案内》

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は宮城、山形、福島の東

北地区３産業人クラブの諸事業に対し格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、東北地区３産業人クラブでは「東北発！事業承継・Ｍ＆Ａセミナー」を開催します。

近年、自身の後継者に悩んだり、後継者難の企業の受け皿としてＭ＆Ａを考えたり、事業承

継の難題を抱える中小企業が増えております。そこで「事業承継をスムーズに進めるにはど

うしたらいいのか」「どうすれば友好的にＭ＆Ａを遂行し、成功できるのか」といった疑問や

悩みのヒントとなるべく、実際に事業承継やＭ＆Ａの経験を持つ若手経営者に、その経緯や

成功の秘訣、重視するべきことなどを語っていただきます。合わせてＭ＆Ａの実務的なお話

を専門の仲介会社の方から説明いただきます。
セミナー終了後はビアレストランに会場を移し、食事会形式で懇親会も催します。公の場

とは違った柔らかな雰囲気の中で、ざっくばらんなお話も伺う予定です。
以上、ご多用のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますよう

お願い申し上げます。
謹白

記

◇ 日 時  ２０２３年４月１４日（金）１５時～１７時
◇ 場 所  TKP ガーデンシティ PREMIUM 仙台西口
       仙台市青葉区花京院 1-2-15 ソララプラザ８階 TEL 022-204-1036
◇ 内 容

・事例報告①事業承継「（仮）事業承継（大切なこと、変えたこと。）」
 株式会社ティ・ディー・シー 代表取締役社長 赤羽優子氏
・同②Ｍ＆Ａ「（仮）山形の小さな金型メーカーをいかにして優良企業へ脱皮させたのか」
 株式会社オーツー・パートナーズ 代表取締役社長ＣＥＯ 松本晋一氏

 ・Ｍ＆Ａ実務説明と東北地区での事例紹介「経営戦略としてのＭ＆Ａ」
株式会社ストライク 事業法人部アドバイザー 大西皓平氏

法人戦略部アドバイザー（仙台オフィス常駐）清野遼太氏
◇ 懇 親 会
 ・１７時１５分（セミナー終わり次第）から１９時頃まで、着座の食事会形式

・場所：夕焼け麦酒園（セミナー会場ビル隣＝青葉区花京院 1-2-20 TEL 022-262-5573）
 ・会費：５０００円（コース料理／ビール・ドリンク飲み放題）

※ウイルス感染症拡大の状況によって内容変更または中止の可能性がございます
以上

ＦＡＸ送信先 ０２５・２３３・６１２７

ご出席の方は準備の都合上、４月３日（月）までに連絡をお願い致します

東北地区３産業人クラブ「東北発！事業承継・Ｍ＆Ａセミナー」に参加します

また、セミナー後の懇親会に

も参加する    は参加しない

（いずれかを○で囲んで下さい）

御 社 名

① お役職・ご氏名

② お役職・ご氏名

③ お役職・ご氏名

～～～～～～～～～～～～〈通信欄〉（参加者の追加など）～～～～～～～～～～～

お問い合わせ先：〒951-8131 新潟市中央区白山浦 1-614
（日刊工業新聞社新潟支局）

TEL 080-7783-8421 e-mail sentan@sentan.gr.jp

                              担当：高平 裕哉